
      

LICEUL TEHNOLOGIC “JOHANNES LEBEL” TĂLMACIU 
                Str. Mihai Eminescu nr. 30 
                555700 Tălmaciu 
               Tel/fax 0269555352 
 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic” Johannes Lebel” Tălmaciu,  
 județul Sibiu 

HOTĂRÂREA NR. 11  din 12.08.2025 

Consiliul de administrație al Liceului Tehnologic „Johannes Lebel” Tălmaciu întrunit în ședință 
extraordinară, în data de 12.08.2025 , în temeiul prevederilor: 

 Legii Învăţământului Preuniversitar nr. 198/2023 
 O.M.E 6072/2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la nivelul 

sistemului național de învățământ preuniversitar și superior 
 Ordinului nr. 600/2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea 

Codului controlului intern/managerial al entităţilor publice 
 O M.E 6223/2023 -Metodologia cadru de organizare și funcționare a consiliilor de 

administrație ale unităților de învățământ  preuniversitar 
 Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversar, 

Aprobat prin ordinul nr. 5.726 din 6 august 2024, publicat în Monitorul Oficial al 
României, Partea I, nr. 795 din 12 august 2024. 

 Legea 141/2025 privind unele măsuri fiscal bugetare 
 Procesului-verbal care s-a încheiat în data de 12.08.2025, pagina 139-141 

 

HOTĂRĂȘTE: 

1. Se aprobă ordinea de zi. 
2.  Se desemnează secretarul Consiliului de administrație – Boța Iuliana 
3.  Se aprobă încadrarea personalului didactic de predare pentru anul școlar 2025/2026 
4.   Se desemnează profesor Cristian Liana pentru completarea normei didactice pe 

catedra de limba engleză. 
5.  Se desemnează doamna profesoară Drăghici Iulia Andreea în restrângere de 

activitate. 
6.  Se aprobă lista noilor discipline opționale 
7.  Se aprobă cererea de pensionare a doamnei prof. Boldor Ioana. 
8.  Se amână aprobarea cerereii de reinscriere în clasa pregătitoare a elevei Rotărescu 

Delia 
9. Se aprobă cererea nr 1479/30.04.2025 a domnei Popescu Marinela. 
10.  Se aprobă toate cererile de transfer elevi depuse pe parcursul vacanței de vară. 
11.  Se avizează de principiu solicitările de înscriere în ciclul superior al liceului, cu 

condiția promovării examenelor de diferențe. 
12.  Se aprobă cererea de demisie din funcția de manager de transport a doamnei prof. 

Crisitian Liana. 
13.  Se desemnează administratorul de patrimoniu pentru a prelua funcția de manager 

de transport. 
14. Se aprobă cererea nr 2954/11.08.2025 a administratorului de patrimoniu, privind 

casarea unor bunuri. 
15. Se aprobă cererea nr 1422/29.04.2025 a elevei Ciocan Georgiana pentru decontare 

sume transport. 
16. Se aprobă plata delegațiilor pe lunile iunie iulie și august. 
17. Se aprobă cererea domnului Prof. Piloiu Robert pentru prelungire licență SMART 

LAB, suma va fi plătită din bugetul școlii. 
 

                Secretar C.A.                                                                            Președinte C.A. 
                      Prof. Iuliana BOȚA                                                                         Director, 

Prof. Aura Maria AVRAM –RADU 

https://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/286829



